



# MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 046

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DE LINHA PESADA: ONIBUS ESCOLAR E CAMINHÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.*

Fornecedor : LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA - 69.626.232/0001-56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	DIVERSOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO	ONIBUS ESCOLAR AGRALE MAXBUS MA 12.0 - (ANO - 2008)	R\$ 41.300,00	R\$ 41.300,00	R\$ 70.431,04	R\$ 70.431,04	--	R\$ 29.131,04
<b>Descrição:</b> LOTE 01 PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR AGRALE MAXBUS MA 12.0 - ANO 2008.					Subtotal Lote R\$ 41.300,00					
3	1,00	UND	DIVERSOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO	ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L - (ANO - 2010)	R\$ 48.100,00	R\$ 48.100,00	R\$ 71.145,08	R\$ 71.145,08	--	R\$ 23.045,08
<b>Descrição:</b> LOTE 03 PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR VOLARE V8L- ANO 2010					Subtotal Lote R\$ 48.100,00					
5	1,00	UND	DIVERSOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO	ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ OF 1519 R/60 - (ANO - 2013)	R\$ 49.800,00	R\$ 49.800,00	R\$ 80.876,74	R\$ 80.876,74	--	R\$ 31.076,74
<b>Descrição:</b> LOTE 05 - PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ OF 1519 R/60 ANO 2013					Subtotal Lote R\$ 49.800,00					
10	1,00	SERVIÇOS	DIVERSOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO	SERVIÇOS MECÂNICOS	R\$ 192.500,00	R\$ 192.500,00	R\$ 385.525,00	R\$ 385.525,00	--	R\$ 193.025,00
<b>Descrição:</b> LOTE 10 - SERVIÇOS MECANICOS					Subtotal Lote R\$ 192.500,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 331.700,00					Subtotal Orçado: R\$ 607.977,86		45,4420 %		R\$ 276.277,86	

Fornecedor : F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	VARIADAS	VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO 2013	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 71.172,58	R\$ 71.172,58	--	R\$ 31.172,58

Descrição: LOTE 02- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR -VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO 2013

Subtotal Lote R\$ 40.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 40.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 71.172,58      43,7985 %      R\$ 31.172,58

Fornecedor : R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA - 39.933.212/0001-67

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UND	DIVERSAS	DIVERSOS	R\$ 44.900,00	R\$ 44.900,00	R\$ 79.344,24	R\$ 79.344,24	--	R\$ 34.444,24

Descrição: LOTE 04- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR VW 15.190- EOD MOTOR MAN - ANO 2012

Subtotal Lote R\$ 44.900,00

6	1,00	UND	DIVERSAS	DIVERSOS	R\$ 49.900,00	R\$ 49.900,00	R\$ 78.589,48	R\$ 78.589,48	--	R\$ 28.689,48
---	------	-----	----------	----------	---------------	---------------	------------------	------------------	----	------------------

Descrição: LOTE 06- PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ACELO 815 ANO 2020 - ASSIST. SOCIAL

Subtotal Lote R\$ 49.900,00

8	1,00	UND	DIVERSAS	DIVERSOS	R\$ 39.900,00	R\$ 39.900,00	R\$ 76.829,02	R\$ 76.829,02	--	R\$ 36.929,02
---	------	-----	----------	----------	---------------	---------------	------------------	------------------	----	------------------

Descrição: LOTE 08 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON - 2729K/36 ANO 2014 - PIPA

Subtotal Lote R\$ 39.900,00

Subtotal Adjudicado R\$ 134.700,00      Subtotal Orçado: R\$ 234.762,74      42,6229 %      R\$ 100.062,74

Fornecedor : ANDREZA DO NASCIMENTO VELOSO GAMA LTDA - 41.397.549/0001-49

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UND	variados	variados	R\$ 48.370,00	R\$ 48.370,00	R\$ 80.953,35	R\$ 80.953,35	--	R\$ 32.583,35

Descrição: LOTE 07 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 ANO 2008 - SEC. OBRAS

Subtotal Lote R\$ 48.370,00

9	1,00	UND	variados	variados	R\$ 43.490,00	R\$ 43.490,00	R\$ 79.299,72	R\$ 79.299,72	--	R\$ 35.809,72
---	------	-----	----------	----------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	---------------

Descrição: LOTE 09- PEÇAS PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR-260E28- ANO 2014- BASCULANTE

Subtotal Lote R\$ 43.490,00

Subtotal Adjudicado R\$ 91.860,00	Subtotal Orçado: R\$ 160.253,07	42,6781 %	R\$ 68.393,07
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 598.260,00	R\$ 1.074.166,25	44,3047 %	475.906,25

APÓS SUPERAR TODAS AS FASES PREVISTA NO CERTAME, TENDO EM VISTA QUE NÃO HOUE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, A AUTORIDADE COMPETENDE, CONSIDERANDOS OS PODERES ATRIBUIDOS A ELA, RESOLVE HOMOLOGAR O PROCEDIMENTO EM REFERÊNCIA.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sebastião Leal-PI, 27 de Julho de 2023

MANOELINA DE SOUSA BORGES  
PREFEITA MUNICIPAL



Documento assinado digitalmente

MANOELINA DE SOUSA BORGES  
Data: 17/08/2023 11:14:47-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>